
 

 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri,  

Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  

Rocchetta Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia, Troia 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

N. 17 del 05.12.2013 
 

 

Oggetto:  Contributi per l’abbattimento delle barriere architettoniche. Approvazione 

elenco beneficiari. Approvazione Contributi 

 

L’anno 2013, il giorno CINQUE del mese di DICEMBRE alle ore 17,00 in Troia, nella Sala 

Consiliare, ha avuto inizio il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Troia, 

convocato con nota prot. n. 21051 del 29/11/2013; 

Risultano assenti o presenti i Sindaci e/o Assessori alle Politiche Sociali dei Comuni dell’Ambito, 

come appresso indicati:  

Comune Sindaco/Assessore P. A. 

Accadia Pasquale Murgante X  

Anzano di Puglia Antonio Marotta X  

Ascoli Satriano Potito Marano X  

Bovino Celestina Claudia D’Alessandro X  

Candela ===================================  X 

Castelluccio dei Sauri ===================================  X 

Castelluccio Valmaggiore Delega al Vice Sindaco di Faeto X  

Celle di San Vito ===================================  X 

Deliceto Mariano Laudisi X  

Faeto Giovanni D’Onofrio X  

Monteleone di Puglia ===================================  X 

Orsara di Puglia Dino Terlizzi X  

Panni Amedeo De Cotiis X  

Rocchetta Sant’Antonio Donato Imperiale  X  

Sant’Agata di Puglia Vito Nicola Cristiano X  

Troia (Capofila) Edoardo Beccia X  

Presenti/Assenti 12 4 

Partecipano la dott.ssa Antonietta De Carlo, Responsabile dell’ Ufficio di Piano, e il dott. Raffaele 

Salamino, Responsabile della funzione tecnico-amministrativa dell’Ufficio di Piano, che 

provvedono alla redazione e sottoscrizione del presente atto, come previsto all’art. 10 del 

Disciplinare di funzionamento del Coordinamento Istituzionale. 

Partecipa, inoltre, il dott. Marco Sbarra, Consulente del GAL Meridaunia. 

http://www.comune.trepuzzi.le.it/vecchiosito/attachments/3078_Delibera%20C.I.%20n.%2012-13.pdf#page=4
http://www.comune.trepuzzi.le.it/vecchiosito/attachments/3078_Delibera%20C.I.%20n.%2012-13.pdf#page=4


Presiede Edoardo Beccia, Sindaco del Comune di Troia, Comune Capofila. 

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, sottopone al Coordinamento Istituzionale la 

trattazione dell’argomento sopra indicato. 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

VISTA la vigente convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-

assistenziali, approvata dai rispettivi Consigli comunali dei sedici Comuni ricompresi nell’Ambito 

Territoriale di Troia; 

VISTO il Regolamento di Funzionamento del Coordinamento Istituzionale approvato unitamente 

alla predetta convenzione per l’attuazione del Piano Sociale di Zona 2010-2012; 

CONSIDERATO che il Piano Regionale delle Politiche Sociali (2010 - 2012) ha previsto che gli 

interventi per l’abbattimento delle barriere architettoniche in edifici privati siano ricompresi tra gli 

obiettivi di servizio di ciascun Ambito territoriale; 

VISTO il regolamento dell’Ambito Territoriale di Troia per la concessione di contributi per 

l’eliminazione delle barriere architettoniche, approvato con deliberazione n. 7/2010, nella seduta del 

25 febbraio 2010 dal Coordinamento Istituzionale, che disciplina le modalità di accesso al 

contributo;  

TENUTO CONTO che il Piano Sociale di Zona 2010-2012 stanzia, sull’obiettivo di servizio 

“Barriere architettoniche”, una somma pari a € 5.000,00 annue per complessivi € 15.000,00 a valere 

sul triennio 2010-2012; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’istruttoria espletata dall’Ufficio di Piano, sono risultate 

ammissibili al beneficio richieste di contributo il cui valore complessivo, pari ad € 80.420,18, 

eccede il budget previsto per l'intervento di che trattasi; 

DATO ATTO che si ritiene opportuno finanziare l’intero importo, prelevando la somma di € 

30.000,00 a valere sul FGSA anno 2007 e addebitando la somma rimanente, pari a €35.420,18, ai 

comuni interessati, a titolo di cofinanziamento, così come meglio dettagliato nell’allegata tabella 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO meritevole di approvazione la proposta; 

Con la seguente votazione: presenti: 12; favorevoli 12; astenuti 0; contrari 0, espressa nei modi di 

legge; 

DELIBERA 

Di approvare l’allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento,  contenente gli ammessi e gli esclusi dal beneficio in parola, così come risultante 

dall'istruttoria effettuata dall'Ufficio di Piano; 

Di dare atto  che l’importo complessivo, che rinviene da tale provvedimento, ammontante ad € 

80.420,18, trova la seguente copertura finanziaria: 

- € 15.000,00 a valere sul FNPS 2006-2009; 

- € 30.000,00 a valere sul FGSA 2007; 

- € 35.420,18 a titolo di cofinanziamento comunale così dettagliato:  

- Accadia €                         2.972,66  

- Ascoli Satriano €                         3.910,08  

- Castelluccio dei Sauri €                         5.904,20  

- Castelluccio Valmaggiore €                         2.592,39  

- Faeto €                         1.288,17  

- Monteleone di Puglia €                         1.815,36  

- Orsara di Puglia €                       16.937,32  



Di autorizzare l’Ufficio di Piano a voler bonificare le somme agli aventi diritto solo in seguito 

all’avvenuto accredito, da parte del Comune di riferimento, della quota di cofinanziamento; 

Di trasmettere il presente atto al Comune Capofila per la presa d’atto mediante adozione di 

provvedimento amministrativo da parte dell’Organo competente ai sensi del D. Lgs. 267/00 al fine 

di attribuire la giusta valenza giuridica allo stesso, anche ai fini dell’acquisizione dei prescritti 

pareri obbligatori, per la regolarità tecnica e contabile, nonché per l’attestazione della copertura 

finanziaria; 

Di demandare all’Ufficio di Piano la trasmissione del presente atto, nonché di tutti gli atti 

conseguenti ai Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale, curandone la pubblicazione sul sito 

internet www.pianosocialetroia.it; 

Di attribuire al presente atto l’immediata eseguibilità.  

  
Il Presidente del Coordinamento Istituzionale 

Dr. Edoardo Beccia 

 

http://www.pianosocialetroia.it/

